ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂY SƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC Tây Sơn, ngày         tháng         năm 2023
V/v xin ý kiến bố trí

làm công chức cấp xã

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Bình Định

Căn cứ Quy định số 41-QĐ/TW ngày 03 tháng 11 năm 2021 của Bộ Chính

trị về việc miễn nhiệm, từ chức đối với cán bộ;

Căn cứ Quy định số 11-QĐ/TU ngày 10 tháng 02 năm 2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về bố trí công tác đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý sau khi bị kỷ luật trong

hệ thống chính trị tỉnh;

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Sở Nội vụ tỉnh có ý kiến về việc bố trí làm

công chức cấp xã đối với các trường hợp, như sau:

1. Ông Hồ Văn Khanh

- Chức vụ hiện đảm nhận: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tây Thuận, phụ

trách lĩnh vực Kinh tế.

- Được tuyển dụng vào công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và

Môi trường xã Tây Thuận kể từ tháng 01 năm 1999.

- Thời gian giữ chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân: Từ tháng 02 năm

2009 đến nay.

- Lý do vi phạm: Không thực hiện đúng, đầy đủ chức trách, nhiệm vụ theo

sự phân công, vi phạm quy định của pháp luật về công chứng, chứng thực, gây hậu

quả nghiêm trọng, làm giảm uy tín của cán bộ nơi công tác.

- Kết quả xử lý kỷ luật: Cá nhân bị xử lý kỷ luật ở mức cảnh cáo theo Quyết

định số 55-QĐ/UBKTHU ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban Kiểm tra Huyện

ủy và kỷ luật ở mức cảnh cáo về mặt chính quyền theo Quyết định số 9363/QĐ-

UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Bà Châu Thị Phương Trang

- Chức vụ hiện đảm nhận: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tây Giang phụ

trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội.

- Được tuyển dụng vào công chức Văn hóa - Xã hội kể từ tháng 11 năm 2009.

- Thời gian giữ chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân: Từ tháng 7 năm 2016

đến nay.

- Lý do vi phạm: Không thực hiện đúng, đầy đủ chức trách, nhiệm vụ theo

sự phân công, vi phạm quy định của pháp luật trong việc cấp phát gạo hỗ trợ thiếu

đói cho nhân dân, gây hậu quả nghiêm trọng, làm giảm uy tín của cán bộ nơi công

tác.

2

- Kết quả xử lý kỷ luật:

Cá nhân bị xử lý kỷ luật ở mức cảnh cáo về mặt kỷ luật đảng theo Quyết định

số 51-QĐ/UBKTHU ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy và

xử lý kỷ luật ở mức cảnh cáo về mặt chính quyền theo Quyết định số 9364/QĐ-

UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

3. Ông Hồ Văn Khanh và bà Châu Thị Phương Trang được Ban Thường vụ

Huyện ủy thống nhất (tại Kết luận số 188-KL/HU ngày 10 tháng 4 năm 2023) giao

cho Ủy ban nhân dân huyện thực hiện các thủ tục miễn nhiệm chức danh Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và xem xét, bố trí làm công chức tại

Ủy ban nhân dân xã.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Sở Nội vụ tỉnh có ý kiến về việc bố trí làm

công chức cấp xã đối với các trường hợp trên, để Ủy ban nhân dân huyện có cơ sở

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- CVP+C2;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T08:41:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Xuân Hậu<haumx@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T10:28:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-08T10:42:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T11:13:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T11:13:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T11:13:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T11:13:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!